COMUNE DI GTIARRATANA

PROVINCIA DI RAGUSA

TELEFONO - FAX 0932/ 976457

ORDINANZA N. 21 OGGETTO: Istituzione “Senso Unico Alternato” presso la S.C. extraurbana “Ex
DEL 28/12/2020 Strada Ferrata tratto A-A” per lavori di ricostruzione della pavimentazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vista la nota Prot. 9571 del 28/12/2020 con la quale la Ditta Pannuzzo Costruzioni S.r.Ls. con sede
a Giarratana chiede di istituire Senso unico alternato, dal 28/12/2020 al 31/12/2020, nel tratto in

oggetto indicato per I’esecuzione dei lavori di ricostruzione della pavimentazione;
Visti gli artt. 5 c0.3, 6 co. 4 lett. f) e 7 co. 1 lett. a) del Codice della Strada;
Visto il Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente

provvedimento;

Vista la legge regionale 48/91;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto ’O.R.EE.LL.;

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;
ORDINA

e Istituire Senso unico alternato, dal 28/12/2020 al 31/12/2020, presso la S.C. extraurbana “Ex
Strada Ferrata tratto A-A” per lavori di ricostruzione della pavimentazione.

1) La Ditta Pannuzzo Costruzioni S.r.ls. con sede a Giarratana & incaricata di provvedere alla

apposizione ed alla rimozione della segnaletica di cui all’art. 110 fig. II 41 “Dare precedenza nei

sensi unici alternati” e di cui all’art. 114 Fig. Il 45  Diritto di precedenza nei sensi unici alternati”

del Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada ;

2) Il Comando Polizia Municipale ¢ incaricato di eseguire la presente ordinanza ;




3) Anorma dell’art. 3 della legge regionale 30 aprile 1991 n. 10 si avverte che, avverso la
presente  ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere: per incompetenza, per eccesso

di potere oper violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR di Catania;

4) In relazione al disposto dell’art. 37 ¢. 3 del Codice della Strada, sempre nel termine di 60 giorni
pud  essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione
alla natura  dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art.

74 del Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;

5) A norma dell’art. 4 c. 1 della legge regionale 30 aprile 1991 n. 10, si rende noto che responsabile

del  procedimento ¢ questo Ufficio di Polizia Municipale.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della Strada.

Di chiudere il citato tratto stradale con transenne e segnale di divieto di transito di cui all’art. 116
fig. IT 46 e segnali di obbligo di cui all’art.122 del Regolamento di Esecuzione del Codice della
Strada;

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
{ (Dr. Scarsd Mario )
1y AL A2 1\/\}\/\\ :
\
\

dal al col N. del registro delle pubblicazioni.

IL MESSO COMUNALE
( Di Pietro Bartola )

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale

RELATA DI NOTIFICA {/. €. {323 /«'7,(,
Io sottoscritto. . U, V... WM ................ 558 K850 o 5« mermmrmins -+ 2 mmvcmmmenio o 4 o+ wowmcaETRS )
dichiaro di aver notificato, in data odierna, il presente atto al Sig. ..} AW OV CoSU AL EDN |

consegnandolo a mani d1,\>\\/0'\3\)f;?:,—gﬁ53}4\eﬁi) (e )

Data... l [ ‘O\ Z’Ol\ ............ VN

ﬁﬂ@ ificatore
Al




